
 

                                                                                                                             

  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE SUPINO 
Scuola  dell’ Infanzia - Primaria – Secondaria 1° Grado  sedi in Supino – Morolo – Patrica 

Via Calvone, snc – 03019 Supino     0775/487653 - – 0775/498332 
Cod. Meccanografico FRIC830001 – Cod. Fiscale 92053060601 Cod. Univoco UFB8NA 

E-mail:  fric830001@istruzione.it  – PEC:  FRIC830001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
web: icsupino.edu.it 

 

 

 

prot. come da Segnatura 

 

A tutti gli aspiranti interessati tramite pubblicazione  

 All’albo di Istituto 

 avviso al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

Decreto di Pubblicazione delle Graduatorie di Istituto Provvisorie per il Personale 

ATA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, concernente il 

“Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

Visto il decreto ministeriale 23 luglio 1999, recante la disciplina del “Trasferimento del 

personale A.T.A. dagli Enti locali allo Stato, ai sensi dell'articolo 8 della legge 3 maggio 1999, 

n. 124”, con particolare riferimento all’articolo 4 e all’articolo 6;  

Visto il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 concernente 

il “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, recante disposizioni per la 

formazione delle graduatorie di istituto per il personale ATA; 

mailto:fric830001@istruzione.it
file:///C:/disco%2020GB/a.s.%2020142015/GITE/FRIC830001@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0004460/2024 del 20/08/2024



Vista la nota m_pi_AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U..0030292.13-08-2024.h.14:10 

avente ad oggetto: seguito alla nota prot. AOOUSPRM n. 29460 del 02.08.24 per 

comunicare che da oggi sono disponibili le graduatorie provvisorie di terza fascia che 

dispone la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di istituto al giorno 20 agosto c.m. 

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di istituto 

provvisorie per l’anno scolastico 2024/2025; 

DECRETA 

1. Pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie: Le graduatorie di istituto provvisorie 

per il personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025 sono pubblicate in data odierna 

sul all’Albo digitale dell’Istituzione scolastica con relativo avviso di pubblicazione alla 

pagina principale del sito web di istituto. 

2. Termine per la Presentazione dei Reclami: Gli interessati possono presentare 

reclamo avverso le graduatorie provvisorie entro 10 giorni dalla data di pubblicazione 

delle stesse. A tal fine, dovrà essere utilizzato l’apposito modello di reclamo, allegato 

al presente decreto, in ogni sua parte. Il reclamo dovrà pervenire esclusivamente a 

mezzo e-mail, allegando copia del documento di identità, all’indirizzo PEC: 

fric830001@pec.istruzione.it . L’oggetto dovrà essere: RECLAMO AVVERSO LE 

GRADUATORIE PROVVISORIE ATA 2024/25 ASPIRANTE [cognome, nome]. 

3. Esame dei Reclami: decorsi i termini di presentazione, i reclami saranno esaminati 

dal Dirigente Scolastico entro il termine di pubblicazione delle graduatorie definitive 

di cui al successivo punto. 4. 

4. Pubblicazione delle Graduatorie Definitive: Le graduatorie di istituto definitive 

saranno pubblicate secondo le disposizioni e i termini disposti tramite avviso del 

competente Ambito Territoriale per la provincia di Frosinone. Sarà cura di questa 

Istituzione scolastica provvedere ad informare tramite il proprio Sito web 

dell’avvenuta pubblicazione delle graduatorie provvisorie.  

5. Disposizioni Finali: Il presente decreto è pubblicato sul Sito web dell’istituto e 

all’Albo pretorio. 

 

Supino, lì 20 agosto 2024 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Eleonora Mauriello 
Firma digitale ai sensi del CAD  

e norme successive 

Doc. allegata:  

- modello di reclamo graduatorie di istituto ATA 2024-25. 

mailto:fric830001@pec.istruzione.it

		2024-08-20T09:01:28+0200
	MRLLNR81H44B963Q




